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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, październik 6 
Teleks nr 230

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 746
maszynopis

Uwagi z dyskusji nad tezami w sprawie pracy wewnątrzpartyjnej.

W województwie legnickim dyskusję nad tezami w sprawie pracy wewnątrzpartyjnej 
przeprowadzono wśród aktywu KW, pracowników aparatu partyjnego oraz sekretarzy 
organizacyjnych KG, KM, KZ. Większość wypowiadających się stwierdziła, że jest  
to dokument bardzo ogólnikowy, brak w nim często propozycji konkretnych rozwiązań. 
Jako charakterystyczne przykłady na poparcie tego stwierdzenia podawano to, co mówi  
się w tezach na temat FJN, związków zawodowych, Sejmu i rad narodowych.

We wstępie mówi się bardzo słusznie o wypracowaniu skutecznych mechanizmów, 
które w przyszłości nie dopuszczą do zerwania więzi kierownictwa partii z ludźmi pracy. 
W części szczegółowej mało jest konkretnych propozycji, które by to zapewniały. Mówi  
się także o potrzebie odejścia od drobiazgowego zajmowania się problematyką ekonomiczną, 
a skoncentrowanie się na pracy polityczno-organizatorskiej i ideowo-wychowawczej.  
I tu – jak stwierdził aktyw – nie ma konkretnych rozwiązań umożliwiających wdrożenie  
tej zasady do praktyki.

Z powszechną aprobatą spotkała się zawarta w tezach propozycja zrezygnowania  
z praktyki powierzania ludziom na kierowniczych stanowiskach wielu funkcji  
z wyboru. Uważa się, że I sekretarze instancji partyjnych nie powinni piastować funkcji 
przewodniczących prezydiów rad narodowych.

Towarzysze wypowiadający się na temat tez uważają również, że w Biurze Politycznym, 
Sekretariacie KW, a także egzekutywach wszystkich instancji nie powinni zasiadać ludzie 
pełniący funkcje kierownicze w organach administracji państwowej.

Z uznaniem spotkała się również propozycja zmian w instrukcji wyborczej. Uważa 
się jednak, że w statucie powinny być szerzej uwzględnione zasady prawa wyborczego. 
Podkreśla się potrzebę przyjęcia rozwiązania, że przy wyborze na każdą funkcję partyjną 
kandydować winno kilka osób.

Wypowiadający się towarzysze aprobują propozycję wprowadzenia zasady powierzania 
funkcji partyjnych na okres dwóch kadencji [w Biurze Politycznym i Sekretariacie KC, 
natomiast w Sekretariatach KW oraz na stanowiskach i sekretarzy KM/G na okres trzech 
kadencji].

Generalnie pozytywnie ocenia się [tekst nieczytelny] [propozycję stawiania przy 
przyjmowaniu do pracy w aparacie towarzyszy legitymujących się najmniej 5-letnim 
stażem pracy zawodowej]. Kwestionowana jest jednak sugestia, by osoby odchodzące  
z aparatu wracały na stanowiska zajmowane przed podjęciem pracy w instancjach  
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partyjnych. Rozwiązanie takie zahamuje dopływ do partii ludzi ambitnych, którzy  
nie będą chcieli się pozbawić prawa do awansu w macierzystym zakładzie. Wielu  
dyskutantów podnosiło kwestię podniesienia uposażeń w aparacie partyjnym.  
Dotychczasowe stawki uniemożliwiają angażowanie osób z wielu gałęzi gospodarki,  
gdzie wynagrodzenia są wyższe.

[Proponuje się także zacieśnienie kontaktów pracowników KC z terenem, w tym  
także z POP/OOP. Uważa się, że Biuletyny KC winny być udostępniane wszystkim 
pracownikom KW.]

Sekretarze instancji podstawowych zwracają uwagę na potrzebę zmniejszenia liczby 
posiedzeń plenarnych instancji podstawowych i KW. Uważają oni, że w roku winny one 
odbywać najwyżej cztery posiedzenia.

Dość powszechna jest również opinia, by na funkcje członków Biura Politycznego i 
sekretarzy KC oraz KW nie powoływać ludzi, którzy przekroczyli wiek emerytalny.

W szerokim zakresie należałoby sformułować w tezach zasady, które zapobiegałyby 
wyręczaniu przez instancje partyjne administracji państwowej i gospodarczej. Problem ten 
zasługuje na wnikliwsze potraktowanie.

Zdaniem aktywu w tezach należałoby określić istotę otwartego zebrania partyjnego. 
Sprawą, która budzi sporo niejasności jest kwestia czy zebranie otwarte to takie, na które 
zaprasza się wszystkich bezpartyjnych i członków sojuszniczych stronnictw czy też tylko 
wybrane osoby spośród bezpartyjnych, których chcemy widzieć.

Postuluje się także wyeliminowanie do niezbędnego minimum praktyki narzucania 
przez instancje nadrzędne POP/OOP tematyki zebrań partyjnych.

Uważa się za bardzo potrzebne wypracowanie systemu oceny pracowników aparatu oraz 
kadry kierowniczej. Winien on zapewniać i uwzględnić w nim zasadę kolegialności oraz 
jawności oceny.

W celu zmiany stylu pracy KW należy dokonać zmian w strukturze organizacyjnej  
KW, aby wydziały zajmowały się pracą partyjną z poszczególnymi organizacjami 
partyjnymi (np. Wydział Pracy Partyjnej w Przemyśle, Budownictwie, Transporcie oraz 
Handlu i Usługach z POP pracującymi w tych działach gospodarki narodowej, Wydział 
Administracyjny z POP/OOP w organach MO, Prokuraturze, Sądownictwie oraz służbie 
zdrowia).

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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